Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6365 - Terça-feira, 20 de outubro de 2020
Divulgação: Terça-feira, 20 de outubro de 2020     Publicação: Quarta-feira, 21 de outubro de 2020

DECRETO Nº 20.764, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020, que "abre créditos suplementares
no Executivo Municipal, no valor de R$ 11.800.713,43 (onze milhões, oitocentos mil,
setecentos e treze reais e quarenta e três centavos)."

DECRETO Nº 20.764, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3666_ce_303152_1.pdf

DECRETO Nº 20.765, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020, que "abre créditos suplementares
na Empresa Pública de Transporte e Circulação (EPTC), no valor de R$ 4.323.364,78
(quatro milhões, trezentos e vinte e três mil, trezentos e sessenta e quatro reais e
setenta e oito centavos)."

DECRETO Nº 20.765, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3666_ce_303153_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6365 Extra - Terça-feira, 20 de outubro de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EDITAL 091/2020
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 003 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 004 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
PROCESSO 20.0.000038449-7

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE/RS, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Planejamento e
Gestão, através da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, torna público:

1. Resultado da Análise da Entrega dos Certificados de Conclusão do Curso Introdutório de Formação Inicial
para o cargo de Agente de Combate às Endemias e Agente Comunitário de Saúde, conforme Anexo Único.

2. O prazo para interposição de Recursos Administrativos referentes ao resultado da análise dos Certificados
de Conclusão do Curso Introdutório de Formação Inicial será no período de 22/10/2020 a 26/10/2020, através
de formulário online disponível no site da FUNDATEC Concursos.

2.1 Por ocasião dos recursos referentes aos Certificados de Conclusão do Curso Introdutório de Formação
Inicial, somente serão aceitos documentos que sirvam para esclarecer ou complementar dados relativos aos
documentos já entregues, tais como:
a) declaração de alteração de nome;
b) verso de documento já encaminhado;
c) complemento de informações faltantes nos documentos, como: carga horária, período de realização;
d) esclarecimento referente ao requisito do cargo.

2.2. Os documentos complementares deverão ser encaminhados pelo Formulário Online de Recurso.

2.3 No período de recursos, não serão aceitos:
a) reenvio de arquivos corrompidos;
b) alteração dos certificados entregues.

2.3.1 Recursos de candidatos que não entregaram o Certificado de Conclusão do Curso Introdutório de
Formação Inicial no período determinado no subitem 3.1 do Edital n° 89/2020, não serão
conhecidos/analisados.

Porto Alegre, 20 de outubro de 2020.

JULIANA GARCIA DE CASTRO, Secretária Municipal de Planejamento e Gestão.

Anexo Único - Resultado Análise Entrega Certificados de Conclusão do Curso Introdutório de Formação Inicial

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3666_ce_303140_1.pdf

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6365 Extra - Terça-feira, 20 de outubro de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa